

PROCESO

GESTIÓN FINANCIERA



TÍTULO

ESTADO DE RESULTADOS
DEL 01 AL 31 DE ENERO AL 30 DE ABRIL DE 2024
 (CIFRAS EN MILES DE PESOS)

Código:

Versión No. 01

Página 1 de 1

Fecha:

26

2

2021



Código	Cuentas	ANO ACTUAL	ANO ANTERIOR	Variación
	INGRESOS OPERACIONALES (1)			
42	Venta de bienes	136.301.318	142.502.957	30,7%
4204	Bienes Producidos	184.553.627	141.354.892	30,6%
4210	Bienes comercializados	77.475.072	52.453.787	47,7%
		107.078.556	88.901.105	20,4%
43	Venta de Servicios	370.834		100,0%
4390	Otros Servicios	370.834		100,0%
48	Financieros	1.376.857	1.148.065	19,9%
4802	Financieros	936.471	648.598	44,4%
4808	Otros ingresos ordinarios	440.386	499.467	-11,8%
	COSTO DE VENTAS (2)	161.295.300	128.272.635	25,7%
62	Costo de ventas de bienes	161.140.553	128.221.848	25,7%
6205	Bienes Producidos	70.038.057	50.636.220	38,3%
6210	Bienes comercializados	91.102.496	77.585.628	17,4%
63	COSTO DE VENTAS (SERVICIOS)	154.747	50.787	204,7%
6390	Otros Servicios	154.747	50.787	204,7%
	GASTOS OPERACIONALES (3)	15.367.932	12.172.008	26,3%
51	De administración	14.172.809	11.012.854	28,7%
5101	Sueldos y salanos	6.311.150	5.086.824	24,1%
5102	Contribuciones Imputadas	35.352	18.480	91,3%
5103	Contribuciones Efectivas	1.664.515	1.327.441	25,4%
5104	Aportes sobre la nómina	322.378	258.515	24,7%
5107	Prestaciones Sociales	3.161.848	2.060.688	53,4%
5108	Gastos de Personal diversos	541	18.614	-97,1%
5111	Generales	2.409.774	1.962.514	22,8%
5120	Impuestos contribuciones y tasas	287.252	279.778	-4,5%
53	Deterioro, Depreciaciones, Amortizaciones Y Provisiones	1.195.123	1.169.103	3,1%
5347	Deterioro de cuentas por cobrar	7.264	1.761	312,4%
5349	Deterioro de Prestamos por cobra	38.622	-	100,0%
5360	Depreciación propiedad planta y equipo	710.471	751.369	-5,4%
5366	Amortización de Activos Intangibles	13.061	359.973	-96,4%
5368	Provisión, Litigios y Demandas	425.705	46.000	825,4%
54	Transferencias	-	51	-100,0%
5423	Otras transferencias	-	51	-100,0%
	EXCEDENTE (DÉFICIT) OPERACIONAL (4)	9.638.086	2.058.314	368,3%
	OTROS INGRESOS (5)	169.033	106.502	58,7%
4802	Financieros	63.813	15.874	302,0%
4806	Ajuste por diferencia en cambio	12	48	-74,7%
4808	Otros ingresos ordinarios	68.669	79.141	-13,2%
4830	Reversión de las pérdidas por deterioro	36.540	11.439	219,4%
	OTROS GASTOS (7)	925.303	128.749	618,7%
5802	Comisiones	1.566	795	97,0%
5803	Ajuste por diferencia en cambio	-	85	-100,0%
5890	Otros gastos diversos	923.737	127.869	622,4%
	EXCEDENTE (DÉFICIT) DEL EJERCICIO	8.881.816	2.036.067	336,22%

[Firma]
 Cont. Púb. MONICA MORALES RONCANCIO
 Coordinadora Grupo Contabilidad (E)
 T.P.177157-T

[Firma]
 Cont.Púb.ESP-VIVIANA ALEXANDRA RIOS REAL
 Directora Financiera (E)

[Firma]
 Abogada MARTHA EUGENIA CORTES BAQUERO
 Jefe Oficina Jurídica, encargada de las funciones de Dirección General